平成 24 年 6 月 26 日

各 位

上場会社名 株式会社 両毛システムズ

代表者  代表取締役社長 秋山 力

（コード番号  9691）

問合せ先責任者 管理統括部長 上山 和則

（TEL  0277-53-3131）

子会社株式の追加取得（完全子会社化）及び子会社 2社の合併、

ならびに子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 6 月 26 日開催の取締役会において、当社子会社である株式会社サンフィールド・インタ

ーネットの株式を追加取得し完全子会社化すること、及び株式会社サンフィールド・インターネットと、当社連結

子会社である株式会社両毛データセンターの 2社を合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．完全子会社化と合併の理由

当社グループの経営強化を目的として、経営判断を迅速に遂行するために株式会社サンフィールド・インタ

ーネットを完全子会社化いたします。また、2 社の重複する業務を整理・統合し製品・サービスの競争力を向上

させること、及びグループ経営資源の適正化を図ることを狙いとし、株式会社サンフィールド・インターネットと株

式会社両毛データセンターを合併することにいたしました。

２．株式の取得先

商号 株式会社 ミツバ 有限会社 サンフィールド・インダストリー

本店所在地 群馬県桐生市広沢町一丁目 2681 番地 群馬県桐生市巴町二丁目 1890 番地 18

代表者 代表取締役社長 阿久戸 庸夫 代表取締役社長 新井 敏雄

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

  (1)異動前の所有株式数     1,440 株（所有割合 60％）

  (2)追加取得株式数         960 株

  (3)異動後の所有株式数     2,400 株（所有割合 100％）

４．完全子会社化と合併の日程

  (1)子会社株式追加取得承認の取締役会（両毛システムズ）

                           平成 24 年 6 月 26 日

(2)株式譲渡請求承認の取締役会（サンフィールド・インターネット）

平成 24 年 6 月 28 日

  (3)合併契約書承認の取締役会（サンフィールド・インターネット、両毛データセンター）

平成 24 年 7 月中旬

  (4)合併の期日

平成 24 年 10 月 1 日（予定）

５．合併形態と存続会社の商号変更

株式会社サンフィールド・インターネットを存続会社にし、合併することとしました。

  なお、株式会社サンフィールド・インターネットは平成 24 年 10 月 1 日以降、社名を株式会社両毛インターネ

ットデータセンターと変更いたします。

６．合併当事会社の概要                            （2012.3.31 現在）

７．今後の見通し

 本件による連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

㈱サンフィールド・インターネット

の概要
㈱両毛データセンターの概要

主な事業内容

通信回線による付加価値通信

網サービス、情報通信システム

に係わる機器装置並びにソフト

ウェアの販売

コンピュータによる受託計算処

理サービス

設立年月日 平成 7 年 12 月 15 日 平成 14 年 1 月 8 日

本店所在地 群馬県広沢町 3-4025 群馬県広沢町 3-4025

代表者 代表取締役社長 伊藤 文彦 代表取締役社長 田中 桂

従業員数 6 名 38 名

資本金 120 百万円 80 百万円

発行株式数 2,400 株 1,600 株

総資産 186,671,139 円 401,862,079 円

決算期 3 月期 3 月期

株主

株式会社両毛システムズ（60%）

株式会社ミツバ（20％）

有限会社サンフィールド・インダ

ストリー（20％）

株式会社両毛システムズ

（100％）